PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00168/2025 – 

SMS-PMBEX

VIGÊNCIA: DE 22 DE DEZEMBRO A 22 DE DEZEMBRO DE 2026 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX-PB, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 

GERAIS, CNPJ: 61.198.164/0001-60

VALOR: R$ 31.652,83 (TRINTA E UM MIL SEISCENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00055/2025 – SMS-PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00168/2025 – SMS-PMBEX

[...]

Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento 
ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E 
ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em favor da(s) 
empresa(s): PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, 
CNPJ: 61.198.164/0001-60, no valor global de R$ 31.652,83 (trinta e um 
mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos), cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR TOTAL 
(COMPREENSIVO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB. Em 
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do

[...]

FMS-PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00126/2025 – 

FMS-PMBEX

VIGÊNCIA: DE 18/12/2025 A 18/12/2026

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: SOS GAS LTDA, CNPJ: 09.266.128/0001-76

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 14.140,00 (QUATORZE MIL E 

CENTO E QUARENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00269/2022 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

[...]

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA,  CNPJ: 

53.571.459/0001-01; JACI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 

22.262.501/0001-89; M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA 

DANTAS LTDA – CNPJ: 21.062.777/0001-50; MICROFORT 

INFORMATICA LTDA, CNPJ: 24.675.507/0001-03, pelo valor global 

de R$ 682.888,05  (SEISCENTOS E OITENTA E DOIS MIL E 

OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS). 

Restaram itens desertos ou fracassados.

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado 

o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o 

consequente Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar